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 حالا این همه زیبایی و طبیعت بكر و هوای خوش 
این جزیره را كه تنها 42 كیلومتر مربع است با پوشش 
و مردم محلی بومی و بافت قدیمی آن تلفیق كنید تا 
ببینید در جنوب ایران چه بهشــتی جای گرفته اســت. 
شاید نگاه كردن روی نقشه، جزیره هرمز را یك نقطه 
كوچك در خلیج فارس نشــان دهد؛ اما كافیست پا به 
درون همین نقطه كوچك بگذارید تا ببینید دل كندن 

از آن چقدر دشوار خواهد شد. 
باتوجه به آنچه گفته شد دیدنی های هرمز را می توان 
به دو بخش دیدنی های طبیعی و تاریخی تقسیم كرد. 
دیدنی هایی كه البته برخی از آنها به خوبی محافظت 
نمی شــود و ایــن نگرانی وجــود دارد كه دیر یا زود از 
بیــن برونــد و در معرض خطر قرار گیرند. با این وجود 
بد نیســت قبل از آن كه بار ســفر بسته و به سمت این 
جزیره اسرارآمیز و پر قصه بروید با برخی از این دیدنی ها 
آشنا و با برنامه ریزی عازم شوید تا جایی از این دیدنی ها 

از قلم نیفتد. 

دیدنی های طبیعی 

دره ســكوت، الهه نمك، غــار مراقبه، غار رنگارنگ، 
كوه یخی، دره مجســمه ها، دره رنگین كمان، ســاحل 
فرش، ساحل سرخ، ساحل محیط زیست، ساحل مفنق، 
ساحل تك درخت، دشت جبیرها )آهوها(، جنگل های 
مانگرو و... از جمله دیدنی های طبیعی است كه برای 
دیدن هر كدام از این بخش ها باید زمان مناسب بگذارید 
و سرسری از روی آن عبور نكنید. برای همین هم اگر 
عازم قشم اید طوری برنامه ریزی كنید كه یك روز كامل 

را در هرمز باشید. 
اگــر اهل پیاده روی هســتید كفــش خوب و كوله 
مناســب و مقــداری آب با خود همــراه كنید و راهی 
شوید. تمام این مناطق دیدنی نزدیك به هم هستند و 
می توانید طی یك روز تمام آنها را به خوبی ببینید. اما 
اگر می خواهید با ماشین این مسیر را طی كنید یك سری 
خودروی هایلوكس و سه چرخه هایی در نظر گرفته شده 
كه افراد بومی آنها را برای گردشــگران مهیا كرده اند. 
 شــما با سوار شــدن درون این وسایل نقلیه می توانید 
یك به یك این مناطق را ببینید و اگر راهنمای توری با 
شما همراه باشد برایتان توضیحاتی هم ارائه خواهد داد. 
دره رنگین كمان حیرت انگیز اســت. شما اگر زمانی 
به این دره برسید كه كمی باران خورده باشد آن وقت 
بــه خوبــی می توانید 70 طیف رنگی را در دل این دره 
شــاهد باشــید. اما بهتر است به این نكته تاكید كنیم 
كــه هرگز و هرگز حتی به صورت خریدنی خاك های 
رنگــی هرمز را از جزیره خارج نكنید. چون جابه جایی 
این خاك ها به اكوسیســتم و محیط زیست این جزیره 

آسیب وارد خواهد كرد. 

بــرای خیالبافی كردن هــم وقت كافی بگذارید تا 
در دره مجســمه ها غرق شــوید. در این دره می توانید 
هر آنچه را كه دوســت دارید با ســنگ ها در ذهن خود 
خلق كنید و از تماشــای آنها شــگفت زده شوید. شاید 
اگر برای اولین بار با این دره رو به رو شوید تصور كنید 
در یك فیلم خیالی به ســر می برید. این دره در محل 
تلاقی دریای عمان و خلیج فارس قرار گرفته است و 
برای همین زیبایی این محیط را هزار برابر كرده و با 
یك نگاه می توانید تماشاگر این دو دریای زیبا باشید. 
كوه ســرخ رنگ جزیره هرمز كه به گلك شــناخته 
می شــود هم مردم محلی از خاكش به عنوان ادویه در 
تهیه یك غذا به نام »ســوراغ«، طبخ ماهی و نان و 
تهیه ترشی، مربا و سس استفاده می كنند كه شما هم 
می توانیــد كمــی از آن را در دهان ریخته و طعم آن را 
بدون نگرانی بچشید. زیبایی خاص این خاك سرخ هم 
كاری كرده تا بخشی از آب دریا هم سرخ رنگ شود و 
حتی ساحلی دارد كه شما را به سمت فانتزی های تان 

سوق خواهد داد و صورتی تان می كند! 

 دیدنی های تاریخی 

قلعــه پرتغالی ها، موزه نادعلیــان، قدمگاه حضرت 
خضر، بقایای قصر بی بی گل و بی بی صورت، برج 
تیرانداز، بازار و خانه زعفرانی، مكتب خانه، و... هم 
از جمله مكان های تاریخی دیدنی اســت كه برای 
دیدن آنها هم بهتر است زمان كافی در نظر بگیرید.

قلعــه پرتغالی ها یكی از دیدنی ترین بخش های 
تاریخی جزیره هرمز است. قلعه ای كه گفته می شود 
500 سال پیش آلبوكرك، سردار پرتغالی تنگه هرمز 
را برای سلطه بر خلیج فارس اشغال كرد و این قلعه 
در جزیره هرمز یكی از بزرگ ترین قلعه هایی است 
كه پرتغالی ها در جنوب ایران بنا كردند و بخش هایی 
از بقایای این قلعه كه در گذشــته ســربازخانه، برج 
نگهبانــی، كلیســا، آب انبــار، زندان و ســیاه چال، 
نوش خانــه و تالار ســخنرانی و چند برج نگهبانی 
داشــته باقی مانده و در كنار توپ های زنگ زده ای 
كه به ســمت دریا نشــانه رفته می توان چشم ها را 
بســت و خود را به 500 ســال قبل برد كه در این 
منطقه چه می گذشــته كه البته در دوره شاه عباس 
این بخش ها از چنگ اســتعمارگران خارج می شود 
و حتی ســاعت و ناقوس كلیســای این قلعه نیز در 

میدان نقش جهان جای گرفتند. 
شنا، غواصی، قایق سواری و البته تجربه خوردن 
غذاهای محلی در این جزیره از جمله تفریحاتی است 
كه بعد از گشــت و گذار و دیدن تمام دیدنی های 
جزیــره هرمز می توانید خــود را مهمان آنها كنید. 
جالب اســت بدانید مردم جزیره قشم و هرمز بسیار 
مهمان نواز هســتند و تمام خونگرمی مردم جنوب 
را در خــود جــای داده اند. برای همین هم به خوبی 
می توان به مردم محلی این منطقه اعتماد كرد و از 
آنها برای انتخاب غذای خوشمزه و با قیمت مناسب 
راهنمایی بخواهید. آنها شــما را به جاهایی خواهند 
برد كه شــاید خودتان به تنهایی قادر به پیدا كردن 

آن نباشید. 
خرید ســوغات در جزیره هرمز را هم از دســت 
ندهید. نقاب ها و لباس های سوزن دوزی شــان واقعا 
زیباست. از سوی دیگر، می توانید برای چند روز هم 
با زدن نقش حنا روی دست یا پایتان خاطرات سفر 
به این جزیره اسرارآمیز را با خود همراه داشته باشید 
و با دیدن آن به یاد زیبایی، هوای خوش، غذاهای 

خوشمزه و مردم مهربانش بیفتید. 

«؛ یکی از عجیب ترین جزایر جهان است؟ چرا »هرمز

یره  رنگارنگ جز

 هر چه روزها به ســمت ســرد شــدن می روند حال و هوای سفر به جنوب قوی تر خودنمایی می كند 
به طوری كه بسیاری تقویم را باز كرده و به دنبال تاریخی هستند تا آن را برای رفتن به جنوب انتخاب 
و به قول معروف اســتخوانی ســبك كنند. اما ســفر به جزیره هایی كه در دل خلیج فارس جا خوش 
كرده اند صفای دیگری دارد كه نه یك بار، نه دو بار و نه سه بار و... كافی نیست و باید بارها و بارها 

به سراغ این جزیره ها رفت و هر بار منطقه تازه ای از آن را كشف كرد.
یكی از این جزیره ها كه به تازگی خودی نشان داده و بسیاری را برای دیدن مشتاق می كند جزیره 
هرمز اســت. جزیره ای كه نزدیك به قشــم اســت و بیشتر از یك روز را برای دیدن تمام دیدنی هایش 
می طلبد. جزیره ای كه به عروس ســرخپوش هرمزگان هم معروف اســت و بهشــت زمین شناســان 
اطلاق می شــود. جزیره ای ســرخ رنگ كه به دلیل خاك ســرخش نه در ایران بلكه در جهان خاص 
و منحصر به فرد بوده و برای همین از ایران و نقاط مختلف دنیا گردشــگر برای تماشــای این خاك 
سرخ كه گفته می شود خوراكی است می آیند. البته تنها خاك هرمز، سرخ رنگ نیست. بلكه شن های 
نقره ای، طلایی و ســفید هم دارد كه قدم گذاشــتن روی هر كدام از این شــن ها جذابیت خاص خود را 
دارد. شــن های ســاحلی كه پیاده یا ســواره از كنار آن عبور كنید رنگ به رنگ می شود و زیر نور آفتاب 

درخشندگی خیره كننده ای به خود می گیرد. 
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